

# Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN. **Poder Executivo**





### EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

### Prefeito Municipal

Flaviano Correia Lisboa

#### Vice-Prefeito

Ronildo Antônio de Souza

### Secretário Chefe do Gabinete Civil

Francisco Pinto Ferreira

### Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Bianca da Silva Souza

#### Secretaria Municipal de Finanças

Jaílson Percilio de Oliveira

# Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Augusto Lisboa

### Secretaria Municipal de Educação

Maria Celia Felix Soares

### Secretaria Municipal de Assistência Social

Danielle da Silva Araújo

# Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Valter Lins Firmino do Nascimento

### Secretaria Municipal de Agricultura

Alexandre Alves da Silva

## Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Jackson Cirino André

## Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Victor Dias Gadelha Grilo

### Secretaria Municipal de Cultura

Carla Daniele Albino

# Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Jailson Floriano do Nascimento

### Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

### Controladoria Geral do Município

Rodolfo Claudio da Silva

### Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

### **RESULTADO**

# EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.004-011/2023

O Pregoeiro da PMPF INDEFERE o pedido de IMPUGNAÇÃO interposto pela empresa CSA – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ N° 18.043.439/0001-67, respaldado no art. 17, § único, do decreto N° 10.024/2019. Dá publicidade aos atos e prosseguimento ao respectivo certame.

Passa e Fica/RN, em 09 de Março de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230309100520 - Data/Hora Publicação: 09/03/2023 22:06:30

Publique-se e cumpra-se.

autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 09 de Março de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230309100746 - Data/Hora Publicação: 09/03/2023 22:08:05

### **RESULTADO**

# RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.004-011/2023

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do Pregão Eletrônico 001/2023, objetivando Contratação de Empresa Jurídica ou Cooperativa Especializada em Prestação de Serviços Terceirizados a Fim de Atender as Demandas Complementares Junto a Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica/RN, tendo como empresa vencedora: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RN - COOPEDU, inscrita no CNPJ n° 35.537.126/0001-84, com o valor total de R\$ 8.887.032,00 (oito milhões oitocentos e oitenta e sete mil e trinta e dois reais). Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 09 de Março de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230309100653 - Data/Hora Publicação: 09/03/2023 22:07:29

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Terceirizados a Fim de Atender as Demandas Complementares Junto a Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica/RN, foi ADJUDICADO, tendo como empresa vencedora: COOPERATIVA

DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO

ESTADO DO RN - COOPEDU, inscrita no CNPJ nº

35.537.126/0001-84, com o valor total de R\$ 8.887.032,00 (oito milhões oitocentos e oitenta e sete mil e trinta e dois reais). Conforme

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.004-011/2023

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão supramencionado, objetivando Contratação de Empresa Jurídica ou Cooperativa Especializada em Prestação de Serviços Terceirizados a Fim de Atender as Demandas Complementares Junto a Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica/RN, tendo como empresa vencedora: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RN - COOPEDU, inscrita no CNPJ n° 35.537.126/0001-84, com o valor total de R\$ 8.887.032,00 (oito milhões oitocentos e oitenta e sete mil e trinta e dois reais). Conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 09 Março de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230309100819 - Data/Hora Publicação: 09/03/2023 22:08:40

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.004-011/2023

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o Pregão supramencionado que objetiva Contratação de Empresa Jurídica ou Cooperativa Especializada em Prestação de Serviços

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 005/2023 PROCESSO Nº 002.013-014/2023

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão

supramencionado, objetivando sistema de registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios a serem destinados ao funcionamento dos diversos órgãos desta administração municipal, tendo como empresa vencedora dos itens 001 ao 130, F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n°70.026.240/0001-40, com o valor R\$ 3.794.795,50, (Três Milhões e Setecentos e Noventa e Quatro Mil e Setecentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta Centavos), perfazendo assim o valor global da licitação de conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 09 de Março 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230309100855 - Data/Hora Publicação: 09/03/2023 22:09:15



# Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN. **Poder Legislativo**



### EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

#### Presidente

Diorge Fonseca Ferreira

### Vice-Presidente

Maria Eliete Ferreira Borges

-----

### Legislatura 2021-2024

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

### **PORTARIA**

### PORTARIA Nº 13/2023



# ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 40.986.291/0001-53

Portaria Nº 13/2023,

PASSA E FICA-RN, 08 de Março de 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela, da Lei Orgânica deste Município, combinado com o Regimento Interno do Poder Legislativo.

### RESOLVE:

- Art. 1°. NOMEAR o Servidor (a) MARIA LUISA DE LIMA COSTA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, a partir desta data.
- **Art. 2º.** Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1ª de Março de 2023, revogada as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Passa e Fica. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

<u>Diorge Fonseca Ferreira</u> Presidente da Câmara Municipal Passa e Fica - RN

Rua Antônio Cleofas da Silva, 81 - Centro - Cep. 59.218-000 - Passa e Fica/RN. Fone/Fax N°. (84) 3288-2265

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

 $\textbf{C\'odigo da Mat\'eria: } 20230309014614 \textbf{ - Data/Hora Publicaç\~ao: } 09/03/2023 \textbf{ } 13:47:59$